东西湖区人民政府关于公布行政规范性文件清理结果的通告
（征求意见稿）

各街道办事处、开发区各产业办公室、区人民政府各部门、区直各单位：
为进一步加强区政府行政规范性文件管理，更好地服务于全区经济社会发展，根据《法治政府建设实施纲要（2021—2025年）》《湖北省法治政府建设实施方案（2021—2025年）》《武汉市法治政府建设实施方案（2021-2025年）》及《武汉市行政规范性文件管理办法》要求，区人民政府对《东西湖区人民政府关于公布规范性文件清理结果的通告》（东政规〔2017〕2号）中“继续有效的规范性文件目录”中所列文件及2017年7月31日以后以区人民政府、区人民政府办公室名义制发的文件进行了清理。经研究，决定：保留18件区人民政府规范性文件（含区人民政府办公室制发的文件，以下统称区人民政府规范性文件）继续有效（具体目录附后，下同）；宣布11件区人民政府规范性文件失效；宣布18件区人民政府规范性文件废止。
上述继续有效的规范性文件有效期届满需要继续实施的，应当按照《武汉市行政规范性文件管理办法》（市人民政府令第290号）规定的程序重新公布实施。
本决定自公布之日起生效。
（本页无正文）

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录
2.宣布失效的行政规范性文件目录
3.宣布废止的行政规范性文件目录

附件1
继续有效的行政规范性文件目录
	序号
	名称
	文号
	有效期截止日期

	1
	区人民政府关于公布第一批取消的区级政府部门审批事项的通知
	东政发〔2001〕1号
	长期有效

	2
	区人民政府关于公布第二批取消的区级政府部门审批等事项的通知
	东政发〔2001〕15号
	长期有效

	3
	区人民政府关于公布第三批取消的区级政府部门审批事项的通知
	东政发〔2001〕45号
	长期有效

	4
	区人民政府关于公布下放、转移、降低等级的区级政府部门审批事项的通知
	东政发〔2001〕46号
	长期有效

	5
	东西湖区人民政府关于废止《东西湖区收取城镇基础设施配套补偿费实施细则》等规范性文件的通知
	东政发〔2002〕31号
	长期有效

	6
	区人民政府关于公布第四批取消和调整的区级政府部门审批项目的通知
	东政发〔2002〕41号
	长期有效

	7
	区人民政府关于废止部分规范性文件的通知
	东政发〔2004〕36号
	长期有效

	8
	东西湖区人民政府关于废止部分规范性文件的通知
	东政规〔2009〕2号
	长期有效

	9
	东西湖区人民政府关于公布规范性文件清理结果的通知
	东政规〔2011〕2号
	长期有效

	10
	东西湖区人民政府关于调整和规范区级权力清单的通知
	东政规〔2016〕2号
	长期有效

	11
	东西湖区人民政府关于公布规范性文件清理结果的通告
	东政规〔2017〕2号
	长期有效

	12
	武汉临空港经济技术开发区管委会（东西湖区人民政府）印发关于进一步深化基层医疗卫生机构综合改革实施方案的通知
	武临开〔2018〕6号
	长期有效

	13
	东西湖区人民政府关于宣布失效和废止部分规范性文件的决定
	东政规〔2021〕2号
	长期有效

	14
	区人民政府关于设立限制养犬区的通告
	东政发〔2007〕16号
	2024年11月29日

	15
	区人民政府办公室关于建立城乡突发灾害应急避难场所的通知
	东政办〔2008〕77号
	2024年11月29日

	16
	东西湖区人民政府关于贯彻落实《地方志工作条例》的通知
	东政规〔2010〕1号
	2024年11月29日

	17
	东西湖区人民政府关于印发东西湖区绿化养护管理办法的通知
	东政规〔2019〕1号
	2024年12月31日

	18
	武汉临空港经济技术开发区管委会（东西湖区人民政府）关于印发促进现代服务业高质量发展若干政策措施的通知
	武临开规〔2021〕1号
	2024年12月28日

附件2
宣布失效的行政规范性文件目录
	序号
	名称
	文号
	备注

	1
	东西湖区人民政府关于印发东西湖区人民政府区长质量奖评定管理办法（试行）的通知
	东政规〔2013〕1号

	2
	东西湖区人民政府关于进一步加快发展现代服务业的若干意见（试行）
	东政规〔2013〕2号

	3
	东西湖区人民政府关于印发《东西湖区普惠性民办幼儿园管理办法（试行）》的通知
	东政规〔2015〕1号

	4
	武汉临空港开发区管委会（东西湖区政府）印发关于支持工业经济发展政策措施的通知
	武临开规〔2018〕1号

	5
	武汉临空港开发区管委会（东西湖区政府）印发关于支持企业科技创新发展政策清单的通知
	武临开规〔2018〕2号

	6
	武汉临空港经济技术开发区管委会（东西湖区人民政府）印发关于加强全区公共卫生与疾病预防控制工作实施方案的通知
	武临开〔2018〕5号

	7
	东西湖区人民政府关于印发东西湖区旧城改建工作实施办法的通知
	东政规〔2018〕5号

	8
	区人民政府办公室关于印发东西湖区安全生产专项治理实施方案的通知
	东政办〔2018〕8号

	9
	区人民政府办公室关于印发东西湖区安全生产打非治违专项行动工作方案的通知
	东政办〔2018〕9号

	10
	武汉临空港经济技术开发区管委会（东西湖区人民政府）关于印发临空港开发区（东西湖区）工业项目“批前提速”实施方案的通知
	武临开〔2019〕3号

	11
	东西湖区人民政府办公室关于印发全面提升厕所革命工作实施方案的通知
	东政办〔2019〕4号

附件3
宣布废止的行政规范性文件目录
	序号
	名称
	文号
	备注

	1
	区人民政府办公室关于加强区内公路规划红线管理的通知
	东政办〔1993〕24号

	2
	关于印发《东西湖区城镇职工基本医疗保险实施细则》的通知
	东政发〔2003〕33号

	3
	区人民政府办公室关于印发《东西湖区城镇职工大额医疗保险管理办法》的通知
	东政办〔2003〕64号

	4
	区人民政府办公室关于印发《东西湖区城镇职工基本医疗保险定点医疗机构管理办法》的通知
	东政办〔2003〕65号

	5
	区人民政府办公室关于印发《东西湖区城镇职工基本医疗保险定点零售药店管理办法》的通知
	东政办〔2003〕66号

	6
	区人民政府关于柏泉睡虎山公墓等范围内禁止燃放烟花爆竹的通告
	东政发〔2004〕27号

	7
	区人民政府办公室关于进一步加强房地产项目建设环境保护管理的通知
	东政办〔2006〕1号

	8
	区人民政府关于印发东西湖区非经营性政府投资项目集中建设管理试行办法的通知
	东政发〔2006〕22号

	9
	区人民政府办公室关于转发东西湖区农垦企业职工基本养老保险费实行地税征收方案的通知
	东政办〔2007〕8号

	10
	区人民政府办公室关于印发东西湖区自然灾害救助应急预案的通知
	东政办〔2007〕80号

	11
	区人民政府关于支持企业上市融资的若干意见
	东政发〔2008〕24号

	12
	区人民政府办公室关于转发东西湖区关于落实企业退休职工计划生育奖励政策的实施方案的通知
	东政办〔2008〕103号

	13
	东西湖区人民政府关于调整城镇基础设施配套费征收标准的通知
	[bookmark: _GoBack]东政发〔2010〕27号

	14
	东西湖区人民政府关于印发东西湖区政府信息公开工作制度的通知
	东政规〔2015〕3号

	15
	东西湖区人民政府关于实施公共租赁住房配租工作的通知
	东政规〔2015〕4号

	16
	东西湖区人民政府关于印发东西湖区人民政府重大行政决策程序规定的通知
	东政规〔2015〕5号

	17
	东西湖区人民政府关于完善城乡居民基本养老保险制度的实施意见
	东政规〔2016〕1号

	18
	东西湖区人民政府关于印发东西湖区突发动植物疫情应急预案的通知
	东政规〔2018〕4号